
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci 
 
 
Č.j.: UPCR-LB-2017/46009-20150100/1 
 
Poskytnutí informací k pronájmu   
 

Žádost: 
ze dne 15. 7. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Žádám následující informace:  
1. Smlouva mezi úřadem a společností ELITE Office Park, a.s. o pronájmu budovy 
na adrese Dr. M. Horákové 7, 460 01 Liberec z roku 2008; 
2. Faktury, které byly Úřadu fakturovány společností ELITE Office Park, a.s. od roku 
2008, respektive od začátku nájemního vztahu na budovu na adrese Dr. M. 
Horákové 7, 460 01 Liberec; a 
3. Pokud existuje nějaké zdůvodnění (technická, důvodová zpráva atd.), proč se 
Krajský úřad práce v Liberci musel přestěhovat v roce 2008 z adresy U Opatrovny 
361/2, Perštýn, 460 01 Liberec, na adresu současnou, pak toto zdůvodnění. Pokud 
neexistuje, pak vyjádření proč tomu tak bylo.“. 
 
 
 
Odpověď Úřadu práce ČR, krajské pobočky v Liberci: 
 
K bodům 1. a 2. žádosti: Výše požadované dokumenty byly pro velký rozsah žadateli 
poskytnuty v listinné podobě. 
 
K bodu 3 žádosti: Budova na adrese U Opatrovny 361/2, ve které se nacházelo 
původní sídlo Úřadu, byla užívána společně s Okresní správou sociálního 
zabezpečení (dále jen „OSSZ“), přičemž její využití bylo, s ohledem na stav  
a charakter budovy, považováno za provizorní (bývalá ubytovna z roku 1971 pro 
pracovníky dělnických profesí). Při rozhodování o přemístění sídla bylo postupováno 
ve shodě se zástupci OSSZ, kdy na straně obou subjektů byly identifikovány zásadní 
nedostatky využívaných prostor, které neodpovídaly provozu uvedených úřadů. 
OSSZ a Úřad tak posléze přemístili své sídlo, a to z důvodu dispoziční nevhodnosti a 
technického stavu původního objektu, který svou dispozicí zásadně nevyhovoval 
provozu a bezpečnosti vzhledem k charakteru činnosti úřadu práce, zaměřené na 
širokou a zejména specifickou klientelu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 


